
KOPIA UŻYTKOWA – WERSJA ELEKTRONICZNA 

Strona 1 z 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 177/2022  

DYREKTORA IZBY ADMINISTRACJI SKARBOWEJ  

W RZESZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego 

Urzędowi Skarbowemu w Tarnobrzegu 

 

 Na podstawie § 4 ust. 2 Statutu urzędu skarbowego stanowiącego załącznik Nr 8 do 

zarządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej Informacji 

Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej 

Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. z 2020 r. poz. 16 

z późn. zm.1), w związku z § 7 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego Izby Administracji Skarbowej 

w Rzeszowie, stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 65/2022 Dyrektora Izby Administracji 

Skarbowej w Rzeszowie z dnia 23 maja 2022 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego 

Izbie Administracji Skarbowej w Rzeszowie, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 23/2022 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie z dnia 

15 lutego 2022 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędowi Skarbowemu 

w Tarnobrzegu, zmienionym zarządzeniem Nr 117/2022, w załączniku do zarządzenia wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 5 skreśla się wyrazy „i innych pracowników”; 

2) w § 2: 

a) w pkt 6 wyraz „stanowisko” zastępuje się wyrazem „stanowiska”, 

b) w pkt 7 wyrazy „kierującego wieloosobowym stanowiskiem” zastępuje się wyrazami 

„kierujących wieloosobowymi stanowiskami”; 

3) w § 4 skreśla się wyrazy „oraz organu postępowania przygotowawczego”; 

4) w § 10 w ust 2: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Pierwszy Pion Kontroli (SZNK-1) – Referat Czynności Analitycznych 

i Sprawdzających (SKA);”, 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Drugi Pion Kontroli (SZNK-2): 

a) Wieloosobowe Stanowisko Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej (SKI), 

b) Referat Kontroli Podatkowej (SKP);”; 

5) w § 11: 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. 

z 2020 r. poz. 17, 20, 33 i 42, z 2021 r. poz. 9, 33, 102, 107 i 140 oraz w Dz. Urz. Min. Fin. z 2021 r. poz. 13 i z 2022 r. 

poz. 14, 90 i 119. 



Strona 2 z 4 

 

a) w ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) sporządzanie wniosków do właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

wyznaczonego do prowadzenia postępowań przygotowawczych lub właściwego 

naczelnika urzędu celno-skarbowego o wszczęcie postępowania 

przygotowawczego w sprawie o przestępstwo skarbowe lub przestępstwo oraz 

o wykroczenie skarbowe, jeżeli sprawa podlega rozpoznaniu na zasadach 

ogólnych;”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z wyjątkiem Pionu Wsparcia, do zakresu zadań komórek organizacyjnych 

Urzędu Skarbowego, należy: 

1) prowadzenie postępowań mandatowych w sprawach o wykroczenia skarbowe; 

2) współpraca z Generalnym Inspektorem Informacji Finansowej w zakresie zadań 

określonych w ustawie z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 z późn. zm.).”, 

c) ust. 3a otrzymuje brzmienie: 

„3a. Do zakresu zadań komórek organizacyjnych Urzędu Skarbowego 

wchodzących w skład Pionu Orzecznictwa oraz Pierwszego i Drugiego Pionu Kontroli 

należy współpraca z konsultantem w obszarze klasyfikacji do spraw podatku od towarów 

i usług.”; 

6) uchyla się § 17; 

7) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Do zadań Wieloosobowego Stanowiska Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej 

należy w szczególności: 

1) prowadzenie ewidencji podatników i płatników; 

2) przyjmowanie i weryfikacja dokumentów wyboru form opodatkowania podatników 

podatku dochodowego; 

3) prowadzenie analizy ryzyka podmiotów rejestrujących się; 

4) rejestrowanie i wykreślanie z rejestru podatników podatku od towarów i usług 

i podatników VAT-UE; 

5) prowadzenie postępowań w sprawach odmowy nadania NIP, uchylenia NIP  

z urzędu oraz unieważnienia NIP; 

6) wydawanie potwierdzeń nadania numerów identyfikacji podatkowej (NIP); 

7) udostępnianie NIP organom prowadzącym urzędowe rejestry na podstawie odrębnych 

przepisów, na ich wniosek zawierający dane niezbędne do identyfikacji podmiotu za 

pośrednictwem ePUAP lub innych środków komunikacji elektronicznej; 

8) gromadzenie, przechowywanie i aktualizowanie dokumentacji związanej  

z nadaniem NIP; 

9) ewidencjonowanie danych w Centralnym Rejestrze Podmiotów – Krajowej Ewidencji 

Podatników (CRP KEP); 



Strona 3 z 4 

 

10) weryfikowanie i rejestrowanie w systemie e-Deklaracje pełnomocnictw do podpisywania 

deklaracji składanych za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz zawiadomień 

o ich odwołaniu; 

11) udostępnianie danych zgromadzonych w CRP KEP; 

12) wydawanie zaświadczeń o nadaniu NIP i informacji o nadanym NIP; 

13) przyjmowanie i ewidencjonowanie zgłoszeń o kontynuowaniu prowadzenia 

przedsiębiorstwa w spadku; 

14) dokonywanie czynności sprawdzających.”; 

8) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

„§ 19a. Do zadań Referatu Kontroli Podatkowej należy w szczególności: 

1) prowadzenie kontroli podatkowej; 

2) prowadzenie postępowań w zakresie sprzeciwu przedsiębiorcy na działania organu 

kontroli; 

3) wnioskowanie o zabezpieczenie wykonania zobowiązań podatkowych; 

4) wydawanie postanowień w sprawach przedłużenia terminu zwrotu podatku; 

5) orzecznictwo w zakresie kar porządkowych; 

6) dokonywanie nabycia sprawdzającego; 

7) dokonywanie czynności sprawdzających.”; 

9) w § 21 w ust. 2 uchyla się pkt 6; 

10) w § 22: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Wieloosobowe Stanowisko Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej;”, 

b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) Referat Kontroli Podatkowej;”; 

11) tytuł Działu VI otrzymuje brzmienie: 

„Zakres stałych uprawnień Naczelnika Urzędu Skarbowego, Zastępcy i kierowników komórek 

organizacyjnych ˗ do wydawania decyzji, podpisywania pism i wyrażania stanowiska 

w określonych sprawach”; 

12) uchyla się § 35; 

13) w § 36 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) dokumentów w sprawie odstąpienia od wszczęcia postępowania mandatowego  

w sprawach o wykroczenia skarbowe innych niż na pisemny wniosek sprawcy;”; 

14) w § 37: 

a) w ust. 1 wyrazy „Kierownik Referatu Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej oraz Spraw 

Karnych Skarbowych” zastępuje się wyrazami „Kierujący Wieloosobowym 

Stanowiskiem identyfikacji i Rejestracji Podatkowej”, 

b) uchyla się ust. 2, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 



Strona 4 z 4 

 

„3. Kierownik Referatu Kontroli Podatkowej w sprawach właściwych dla zadań 

kierowanej komórki organizacyjnej jest upoważniony do podpisywania: 

1) wezwań do złożenia wyjaśnień, zeznań lub dokonania określonej czynności 

w trybie przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa; 

2) informacji mogących rodzić obowiązek podatkowy kierowanych do innych 

organów podatkowych;   

3) zawiadomień stron o przeprowadzeniu dowodu w związku z prowadzoną kontrolą; 

4) wniosków do instytucji o udostępnienie danych ze zbioru danych osobowych 

podmiotów, wobec których prowadzona jest kontrola podatkowa; 

5) pism przewodnich odsyłających korespondencję, która wpłynęła do Urzędu 

Skarbowego niezgodnie z właściwością; 

6) innych pism z zakresu właściwości rzeczowej komórki organizacyjnej nie 

posiadających charakteru rozstrzygnięcia oraz nie zawierających stanowiska 

organu podatkowego w określonej sprawie; 

7) korespondencji wewnętrznej kierowanej do innych komórek organizacyjnych 

Urzędu Skarbowego.”; 

15) załącznik do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Skarbowego w Tarnobrzegu otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

 

    Podpis na oryginale: 
Dyrektor 

Izby Administracji Skarbowej 

w Rzeszowie 

/-/ 

Witold Mrozek 

 


